Bemerkung über 
den Winterweizen 
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(49) Item, quodsi quis adversus quempiam de al
terius iurisdictione existentem aliquid g) quaestio
nish) habuerit, ille, etiamsi canonicus fuerit, eum 
conveniat coram suo iudice competente, cuius super 
quaestione mota deftnitionem sustineat vel, si se ab 
eol) gravatum verisimiliter putaverit, facultas illiH 
maneat ad capitulum provocandi. 

(50) ltem statuimus, quod administratores supradicti 
omnes et singulos offtciales et magistratus, qui in 
civitatibus et castris sub eorum iurisdictione consis
tentibus deputari consueverunt, ex offtcio suo con
stituere et destituere possint, exceptis advocato, 
oeconomo et burgrabiis, quorum electio et dispositio 
apud solum capitulum remanebit. 

(51) ltem, quod singulis annis omnes et singuli offi
ciales capituli sive ecclesiasticae personae fuerint 
sive saeculares, offtcia sua, quae eo anno gesse
runt, modo et temporibus infrascriptis eidem capi
tulo resignent. Canonici 1) videlicet, ab administra
toribus incipiendo, nec non advocatus in Frauen
burk et burgrabius in Tolkmit, in capitulo generali, 
quod post festurn Omnium Sanetarum celebrari con
suevit, in ipsius capituli, burgrabius et camerarius 
in Melsac in festo Sancti Martini, in Allenstein au
tem oeconomus et burgrabius in festo Circumcisionis 
Domini, in dominorum administratoris et visitato
rum, alii vero, ubicunque offtcia sua obtineant, in 
eorum, sub quorum iurisdictione existunt, manibus, 
officia sua huiusmodi cum praesentatione registro
rum, sigillorum, clavium et aliarum rerum offtcia 
ipsa concernentium realiter resignare teneantur. Et 
de excessibus, negligentiis et aliis, per eos forsan 
indebite usurpatis, alienatis, commissis vel gestis, 
tune vel alias, quandocunque capitulo respondere, 
illiusque super his iudicio subiecti esse debeant. 
Quodsi eorum aliquis in praemissis aut aliis, super 

1) illoA 
'> ei A 
1) canonicus A 
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(49) Desgleichen bestimmen Wir, wenn jemand 
gegen eine Person, die einer anderen Jurisdiktion 
untersteht, einen Rechtsstreit führt, so soll er, auch 
wenn es ein Domherr ist, sie vor ihrem zuständigen 
Richter belangen, dessen Entscheidung über die 
Streitangelegenheit er annehmen soll; wenn er sich 
aber in ähnlicher Weise von diesem ungerecht bela
stet glaubt, soll ihm die Möglichkeit bleiben, das 
Kapitel anzurufen. 

(50) Desgleichen bestimmen Wir, daß die oben ge
nannten Administratorenkraft ihres Amtes alle und 
jeden einzelnen der Beamten und Magistrate ein- und 
absetzen können, die in den Städten und Burgen, 
welche ihrer Jurisdiktion unterstehen, bestimmt zu 
werden pflegen, mit Ausnahme des Kapitelsvogts, 
des Scheffers und der Burggrafen, deren Wahl und 
Einsetzung allein dem Kapitel vorbehalten bleibt.